Borromseum
; perfectum denique per cardinalem Camerinum (invitis non

tantum jesuitis, sed ipsis etiain [presbyteris] appellantibus), postquam

appellantes ab urbe discesserant : ex quo constare potest hujus objec-

tionis falsitas ;
nam quod ait, decretum fuisse ut benedictini se unirent

jesuitis in Anglia, hoc et pontificis et decreti verbis plane adversatur,

et expresse mandato nostrorum superiorum, a quibus injunctum nobis

fuerat, ut, nulli partium magis studentes, pacifice cum omnibus vivere-

mus
; quod cuncti pro viribus ita solicite usque ad hanc diem servavi-

mus,utnullanostraactio proferri possit, in quauni parti contra alteram

faverimus.

Objectio sexta. Recusarunt pacem in Anglia illis oblatam.

Responsio. Frivola haec objectio longam requirit narrationem, et

jesuitis parum honorificam. Nos hoc solum dicimus quod ad unum

solum spectat, qui cum iter tarn longum et periculosum tantis cum ex-

pensis susceperit, et fere annum jam in hac curia solius pacis procu-

randae causa, nee sine valetudinis suse gravi incommodo (ut alia prater-

mittamus) moretur, non est verisimile eum pacem illi oblatam recusasse,

si spem aliquam verae sincerseque pacis ostensam vidisset.

Objectio septima. Appellantes presbyteri tractarunt cum hsereticis

magistratibus, praesertim cum episcopo Cantuariensi : appellantibus se

univerunt benedictini: ita ipsi cum hsereticis consilia communicant,

saltern indirecte ; et haec est multorum opinio.

Responsio. Appellantes de sua communicatione cum hsereticis magis

tratibus ipsi pro se respondeant ;
nobis enim nee seritur nee metitur.

not be so great perhaps, nor so majestical, nor yet so rich, nor would be needful

for the beginning; but rather, in place of so great houses, and those, for the

most part, of one, two, or three orders, and those also contemplative, that

attended principally to their own spiritual good, and for that purpose were

builded ordinarily in places remote from conversation of people, there might be

planted now, both of these and other orders, according to the condition of those

times, lesser houses, with smaller rents and numbers of people, but with more

perfection of reformation, edification, and help to the gaining of souls than

before ; and those houses might be most multiplied, that should be seen to be

most profitable to this effect
&quot;

(pp. 57, 63, 64). Instead of the knights of Malta,

he would have &quot;some other new order erected in our country of religious

knights.&quot; p. 79. 7
1

.]
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Attamen non facile credimus illos cum aliquo tractasse quod in praeju-

dicium catholicorum fuerit
; idque eo minus, quod, post hanc calum-

niam, aliqui eorum martyres sunt, alii, ipsius summi pontificis decreto,

archipresbytero assistentes constituti, alii postremo ab ipsis jesuitis in

suam societatem recepti, fuerunt. Interim vero optandum esset ut vel

ipsi, vel alii quicumque boni catholici, apud consilium regium opinione

aut auctoritate valerent, ita ut, eorum gratia, vis hujus persecutionis

aut tolleretur aut minueretur
; neque eorum quemque aut in suspicio-

nem vocandum, aut indignum judicaremus, per quern Deus causas

catholicse jam afflictissimae vel levamen aliquod aut solamen afferre dig-

naretur. Verum noster favor in appellantes qualis sit supra diximus in

responsione quinta ;
ex quo videri potest quam improbabiliter conclu-

datur nostra cum haereticis in malo communicatio
; et, si in medium

afferre liceret particulares utrimque conjecturas, facile probaretur

jesuitas magis quam benedictinos nimiam habere cum ministris regiis

consuetudinem.1 Hoc certe non gravatim concedimus, benedictinos in

Anglia, ut catholicis plerumque magis gratos, sic magistratibus minus

invisos haberi : id, non solum ob charitatem antiquam patrum bene-

dictinorum, quibus Anglia etfidei suae primordia, et reipublicse ordinem

splendoremque acceptum, fert, sed etiam quia suspicione caremus, apud

principes quidem seditionum et consiliorum sanguinolentorum, apud

privates vero veluti dominantes catholicorum fidei, et in domibus fide-

Hum despotica imperitantes ; quibus suspicionibus jesuitae laborant.

Quod ad opinionem attinet quam affirmat esse multorum [de nos

tra] cum magistratibus communicatione, nulla sane ejusmodi opinio est,

sed clandestina qusedam detractio et submurmuratio, neque ea quidem

aliorum quam ipsorum, qui earn ab ore jesuitarum acceptant. Ut levi-

ter credunt ipsi, sic aliis temere divulgare non dubitant : habent enim

isti obligatas otiosas quasdam femellas, et juvenes non ita prudentes,

quibuscum suspiciones illas suas quas suggerit affectus pythagorice in-

1

[Thus Garnet, writing to the general, in 1603, and speaking of father Car-

din, says,
&quot; P. Cardinus jam in procinctu est. Doleo sane me optimum ilium

virum videre non posse. Secretaries eum humanissime accepit. Regina etiam

eum allocutura videbatur, quod sane nobis perjucundum esset
;

nee fortasse

irrita erit
spes&quot; (Stonyhurst MSS. Aug. A. iii. 31). There is no reason,